
Usłysz w hałasie - konferencja dla dyrektorów przedszkoli, szkół

podstawowych i poradni psychologiczno - pedagogicznych.

2016-09-26

„USŁYSZ W HAŁASIE – ZADBAJ O SŁUCH Najnowsze aspekty diagnostyki, terapii i edukacji” konferencja,

która odbędzie się 1 października 2016 r. w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława

Wyspiańskiego przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie.

Miasto Kraków, Radna Miasta Krakowa Małgorzata Jantos oraz Fundacja in Corpore serdecznie

zapraszają Dyrektorów przedszkoli, szkół oraz poradni psychologiczno-pedagogicznych

zlokalizowanych na terenie miasta Krakowa na konferencję: „USŁYSZ W HAŁASIE – ZADBAJ O

SŁUCH Najnowsze aspekty diagnostyki, terapii i edukacji”, która odbędzie się 1 października

2016 r.  w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy Placu Wszystkich

Świętych 3-4 w Krakowie.

Z badań przesiewowych przeprowadzonych przez Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu wśród

dzieci szkolnych wynika, że nawet co 6 te dziecko ma problemy związane ze słuchem, które w

istotny sposób wpływają na jego rozwój i osiągnięcia szkolne.

Badania przeprowadzone przez Fundację In Corpore na populacji dzieci przedszkolnych

wskazują, że niemal połowa badanych przedszkolaków manifestuje kłopoty ze słuchem w tym

centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego, które mogą w sposób negatywny wpływać na

rozwój mowy oraz rozwój emocjonalny i poznawczy dziecka, rzutując na jego funkcjonowanie w

rodzinie i społeczeństwie.

Obserwacje i wyniki testów wyraźnie pokazują potrzebę przesiewowej diagnostyki w kierunku

centralnych zaburzeń przetwarzania słuchowego już u dzieci w wieku 4-6 lat.

Wtedy bowiem kształtowane są umiejętności analizy i syntezy słuchowej, niezbędne przy

udanym starcie szkolnym.

Konferencja ma na celu przybliżenie wciąż mało znanej tematyki tzw. niedosłuchu centralnego,

którego objawy mogą być zbliżone do wielu innych zaburzeń zachowania dziecka .Trudności w

prawidłowej diagnostyce pociągają za sobą błędy terapeutyczne uniemożliwiające pełne

wykorzystanie potencjału dziecka.
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